v
3

REPUBLIKA E SHQIPERISE < “.:1.2 . NOTER HELIAN V. ZENELAJ
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE - ADRESA KONT URANI, NR.3
DEGA VENDORE TIRANE

TFL: 674010730
?

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(AKSIONE)

Nr. repertori: 4038 Nr. koleksioni: 1027
Tirane mé 02/10/2023

Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e té dhénave personale", i ndryshuar " HI ‘ ||||||‘m H«Hlllllmll'l |||}||‘|l|‘ ‘ |||
3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering", i ndryshuar A2023053050122760564

*Akti noterial pérbéhet nga 5 fleté
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VENDORE TIRANE
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Sot, mé daté ¢, /10/2023 (dymije e njezete e tre) para meje Noter HELIAN V. ZENELAJ, anétar né
Dhomén Kombétare t€ Noterisé, Dega Vendore Tirane, me zyré né adresén Tirane, rr “Kont Urani” ,
NR.3, u paragiten personalisht:

SHITES: Z. Gramoz Kryemadhi, shtetas italian, lindur mé 14.07.1982, né Elbasan, banues né Via
G.C.Abba, N.18 02 Reggio Nell'Emilia, mbajtés i leternjoftimit me Nr.CA55816PI, me zotesi te
plote juridike per te vepruar,

(Ketu e meposhte referuar si “Shitesi”)

BLERES: Shogeria SEMPLICE GAS E LUCE S.R.L., me NIPT Nr. 11796930011, me seli ne Via
San Quintino N. 4 — 10121 Torino, pérfagésuar nga Kryetar i bordit t€ drejtoréve Z. Vincenzo Lilli,
shtetas italian, lindur mé 01.02.1968, né Montecchio, mbajtés i Pasaportés Nr. YA9463404, bazuar
né Vendimin i Bordit te Drejtoreve date 01.09.2023. (Ketu e meposhte referuar si “Bleresi”)

Pala blerese nuk komunikon ne gjuhen Shqipe por e njeh dhe komunikon ne gjuhen angleze, per kete
arsyje u thir prezente perkthyese Marilda Gjencaj, e bija e Gasper, mbajtese e Letérnjoftimit me

Nr. Personal H85526051G, madhore, e njohur nga Ministria e Drejtesise me nr. NIPT L91322006F.

Pasi verifikova statusin ligjor té paléve té sipérpérmendura, Uné Noteri konstatova se ato jané né
pérputhje té ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre t€ liré e té€ ploté, duke iu
pérmbajtur dispozitave té Kodit Civil t&€ Republikés sé Shqipérisé neni 83, 705 e vijues 1 tij, ligjit nr.
si dhe ligjit nr. 111/2018 “Pér Kadastrén”, neneve 62, 63, 105, 106, 108, 126, 127 té ligjit nr.
110/2018 “Pér Noteriné”, bien dakord dhe kérkojné nga Uné Noteri hartimin e Kontratés sé Shitjes
se Kuotave, sipas kushteve dhe pércaktimeve ligjore t& méposhtme:

DEKLARIME PARAPRAKE
Shitési zotéron 100% té kapitalit qé korrespondon né 1 kuote me njé vleré totale prej 10.000 Leké té
shogérisé Semplice Albania SHPK, me NIPT Nr. M32030012I, (kétu ¢ méposhté referuar si
“Shogéria™).
Neni 1
Objekti i Kontratés
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Me ané té késaj kontrate Shitési i transferon Blerésit me ané té shitblerjes, kuotat e

meposhtme:

¢ Z.Gramoz Kryemadhi transferon 100% t¢ kapitalit te barabarte me 1 kuote me njé vleré
te pergjithshme (vlera nominale dhe e shitjes) prej 10.000 Leké tek Shogeria
SEMPLICE GAS E LUCE S.R.L A

Blerési deklaron se pranon té blejé pjesét (kuotat) e kapitalit t& Shoqense s1pas pérshkrimit t&

nenit 1.1 t€ késaj kontrate.

Transferimi népérmjet shitblerjes do t€ kryhet né pérputhje me legpslamomn shqipétar né

fugi dhe mé veganérisht me dispozitat e Kodit Civil dhe Ligjit Nr. 9901/2008°t€ ndyshuar,

“Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”.

Neni 2
Cmimi dhe ményra e pagesés
Transferimi i pjeséve (kuotave) té kapitalit té€ shogérisé sipas pérshkrimit té nenit 1.1 t€ késaj
kontrate nga Shitési tek Blerési do te kryhet sipas menyres se meposhtme:
Shogeria SEMPLICE GAS E LUCE S.R.L do te paguaje shumen prej 10.000 Leké ndaj Z.
Gramoz Kryemadhi.
Palét deklarojné sé ¢mimi i pércaktuar né nenin 2.1 té késaj kontrate éshté paguar térésisht

nga Blerési né momentin e nénshkrimit té késaj kontrate.

Neni 3
Kalimi i Pronésisé

Pas nénshkrimit té késaj kontrate Blerési béhet titullar i té gjitha té drejtave dhe detyrimeve
gé lidhen me pjesen e tij ne kapital, pérfshiré pjesémarrjen né fitimet ¢ Shoqérisé€, sipas
pércaktimeve né Statutin e Shogérisé. Pas nenshkrimit te kesaj Kontrate, raportet e paleve ne
shogeri do te jene si me poshte:

e Shogeria SEMPLICE GAS E LUCE S.R.L do te zoteroje 100% té kapitalit te

barabarte me 1 kuote me njé vleré te pergjithshme prej 10.000 Leké ;

Neni 4
Garancité
Shitési deklaron dhe garanton Blerésin se kapitali i shogérisé objekt té késaj kontrate, jané té
transferueshme dhe té lira nga ¢do barré, hipoteké apo ¢do mjet tjetér pér sigurimin e
ekzekutimit té detyrimit né pérputhje me Legjislacionin shqiptar né fuqi.
Shitési deklaron se Shogéria ka depozituar dhe paguar rregullisht dhe né kohé t€ gjitha
tatimet, taksat, pagesa té kontributit shogéror, kontribute t€ ¢do lloji, zbritje apo mbajtje té
¢do tipi té aplikuar né Republikén e Shqipérisé né lidhje me té ardhurat, fitimet, pasurité neto,
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doganat, vlerés sé shtuar apo ¢do referencé tjetér, né nivel kombétar apo lokal t&€ pércaktuar

nga legjislacioni né fuqi.
Neni 5
Forca Madhore

Asnjéra ngar‘l?\éigét nuk do té konsiderohet pérgjegjése né rast se plotésimi i ¢faredolloj
dispozite v'sndosﬁ\r né kété Kontraté do té vonohet ose do té ndalohet pér shkak té forcave
madhore_'qse‘rastij fator dhe né ményré t&€ vecanté pér shkaget si, revolucione, ¢rregullime,
lévizje-jﬁbpulié‘,fis, luftra, greva, zjarre, pérmbytje, térmete, fenomene t& natyrés, shtetézime,
shprgnési;ryfégﬁé{se akte t& pushtetit géndror apo lokal qé kufizojné liriné personale apo t&

sipérmarrjes.

Neni 6
Interpretimi i Kontratés né térési

Cdo kusht apo formulim qé mund t& sjellé paqartési do € interpretohet né kontekstin e
terésise sé Kontratés dhe brenda qéllimit qé i béri Palét t& nénshkruajné kété Kontraté.

Neni 7
Legjislacioni i zbatueshem
Pér sa i pérket ¢éshtjeve qé kjo Kontraté nuk i rregullon shprehimisht, ato do té rregullohen
nga dispozitat ¢ neneve t& Kodit Civil i Republikés sé Shqipérisé si dhe ligje, dispozita e
norma té tjera qé jané né fugi, ¢ cilat drejtépérdrejté apo térthorazi lidhen me objektin ¢ késaj

kontrate.

Neni 8
Zgjidhja e mosmarreveshjeve
Palét bien dakort qé ¢do mosmarreveshje qé mund té lindé nga interpretimi dhe/ose zbatimi 1
késaj kontrate do té zgjidhet me mirékuptim népérmjet bisedimeve mes Paléve. Né rast se
bisedimet nuk do t& japin rezultat, atéheré konflikti do t€é zgjidhet nga Gjykata e Shkalles se
Pare Tirané Shqipéri.

Neni 9
Shpenzimet
Shpenzimet pér regjistrimin e késaj kontrate prané Qéndrés Kombétare t& Regjistrimit do té

jené né ngarkim té Paléve.

Fq.3
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Neni 10
Ndryshimet
10.1 Cdo ndryshim i pérmbajtjes sé késaj Kontrate, duhet t€ béhet me shkrim dhe do té firmoset
nga Palét.
Neni 11
Hyrja ne fuqi

111 Kjo Kontraté hyn né€ fuqi né ditén e nénshkrimit t€ saj nga Palét.

~Neni 12
Gjuha e kontratés
12.1 Kontrata perpilohet né 4 kopje té njéjta né gjuhén Shqipe dhe Italiane.

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Kontrata u lexua nga uné Noteri me zé té larté u perkthye nga perkthyese Marilda Gjengaj dhe
né ményré té qarté né prani t€ paléve kontraktuese, té cilét mé deklaruvan se e kuptuan
pérmbajtjen e saj dhe megenése ajo shpreh vullnetin e tyre t€ liré e té ploté, u njohén dhe i
kuptuan efektet e saj juridike, e nénshkruajné até rregullisht pérpara meje Noterit.

Uné Noteri, verifikova identitetin e paléve kontraktuese népérmjet dokumenteve té identitetit
dhe pasi e gjeta pérmbajtjen e aktit noterial t€ mésipérm, né pérputhje t€ ploté me nenin 62, 63 té
ligjit nr. 110/2018 “Pér Notering”, vértetoj nénshkrimin e tyre.

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t€ dhénave Personale”, uné Noteri
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj t€ dhénat personale té subjekteve t€ késaj Kontrate, né
ményré té drejté dhe té ligjshme.

Taksa e pulles ne vleren 200 leke vendoset e aktin noterial ge mbahet ne arshive.

PALET
SHITESI BLERESI
Z.Gramoz Kryemadhi SEMPLICE GAS E LUCE S.R.L
GRIMOE KR yaﬂ{ﬂ% Perfagesuar nga Z. Lilli Vincenzo
VId(EH20 Lite,
PERKTHYESE : SEMPLICE GAS & LucE sy
Via San Quinting 4-10121 TORINO

C.FeP |y 11796

Marilda Gjencgaj
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